[image: image1.png]

Ministério Público da Paraíba

Procuradoria-Geral de Justiça

PREGÃO ELETRÔNICO

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS OBJETO: PARA AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETAS, BAGAGEIROS, BAUS E CAPACETES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA PARAÍBA  PROCESSO  Nº. 565/2007 LICITAÇÃO/PREGAO ELETRONICO- 002/2007

Aos treze dias do mês de abril de dois mil e sete, às 09h30min horas, a Pregoeira oficial VALDÊNIA DE FIGUEIREDO INÁCIO e a Equipe de Apoio, para execução dos trabalhos pertinentes ao Pregão Eletrônico nº 02/2007 tipo menor preço por item, que tem por objeto definido no preâmbulo desta ATA, realizado através do endereço da Caixa Econômica Federal www.caixa.gov.br. Até essa data e horário foram credenciadas 03 (três) empresas: NOVORUMO MOTORES E PECAS LTDA., BRASIL GOIAS COMERCIAL LTDA. E RIAUTO COMISSARIA COMERCIO DE VEICULOS TECAS LTDA. Aberta sessão registra-se que a empresa BRASIL GOIAS COMERCIAL LTDA. não apresentou proposta.

Uma vez tendo recebido apenas 1(uma) proposta, prorrogou-se o prazo para recebimentos de propostas por mais 30:00 minutos, sendo recebido neste intervalo de tempo outra proposta. Não satisfeita, a comissão prorrogou por mais um período.

Não obtendo o êxito desejado, a pregoeira e equipe passou a analisar as propostas recebidas, constante das seguintes:

ITEM 01                                                                                            VALORES INICIAIS PROPOSTOS

	ORDEM
	EMPRESAS
	V. TOTAL

	1ª
	RIAUTO COMISSARIA COMERCIO DE VEICULOS TECAS L
	77.385,00

	2ª
	NOVORUMO MOTORES E PECAS LTDA
	81.750,00

Analisada, pela Pregoeira e sua equipe, às propostas comerciais das empresas acima citadas, foram as mesmas desclassificadas para fases de lances (Art.22, parágrafo segundo da Lei n. 5.450/2005), uma vez que, de acordo com o entendimento da referida equipe nenhuma das propostas atendem as especificações mínimas exigidas pelo edital, vista que as especificações técnicas coletada junto ao sites dos respectivos fabricantes dos objetos ofertados, atestam que os produtos, não possuem as cilindradas mínimas exigidas no ato convocatório(edital).

Nada mais havendo a tratar a Pregoeira declarou o pregão fracassado, encerrados os trabalhos, lavrando-se a presente Ata, que vai assinada pela Pregoeira e a Equipe de Apoio em 13/04/2007.

VALDÊNIA DE FIGUEIREDO INÁCIO

PREGOEIRA

EQUIPE DE APOIO

ELIZABETE LEÔNIA SOARES DE OLIVEIRA

JOSEAN TAVARES DE MELO

SILVANA CANTALICE RAMOS

PAGE
Procuradoria Geral de Justiça End. Rua Rodrigues de Aquino, s/n, Centro CEP: 58013-030 Tel/fax: (083) 2107-6072 E-mail: coseg@pgj.pb.gov.br
Ata Preg Eletr 002/2007

[image: image1.png]